
    

  

    

Sorghandleplan   

● Nyere   forskning   har   vist,   at   de   børn   vi   gør   vores   bedste   for   at   
hjælpe,   ikke   altid   oplever,   at   de   får   den   støtte   de   har   brug   for.   
Børnene   oplever,   at   det   er   svært   at   vende   tilbage   til   klassen   og   
dagligdagen   –   og   at   sorgen   og   tabet   udgør   en   stor   udfordring   
resten   af   barnets   liv.-   At   sorg   ikke   bare   forsvinder.   

● Nyere   forskning   har   også   påpeget,   at   mange   sorgramte   faktisk   
ønsker,   at   blive   inkluderet   i   planlægningen   af   det   sorgberedskab   
de   selv   er   centrum   i.   

Hornsyld   skoles   sorghandleplan   består   således   fremadrettet   af   to   dele;   

● Et   grundberedskab   og   efterfølgende   en   individuelt   orienteret   
handleplan   for   den/de   sorg/kriseramte.   

Sorgplan2.0   fra   Kræftens   Bekæmpelse   forefindes   på   skolens   
vejlederkontor.    Denne   publikation   indeholder   gode   råd   og   vejledninger   til   
hvordan   man   bedst   kan   støtte   og   hjælpe   gennem   sorg   og   tab.   
Publikationen   giver   ligeledes   et   indblik,   hvordan   man   hjælper   og   støtter   
elever   i   at   tackle   andre   livsudfordringer;   eksempelvis   alkoholmisbrug   
eller   psykisk   sygdom   i   nærmeste   familie.   

Hornsyld   Skoles   sorghandleplan   ligger   således   til   grund   for,   hvordan   vi   
som   skole/SFO   handler,   når   det   der   ikke   må   ske,   sker   alligevel.   

Handleplanen   skal   sikre,   at   vi   handler   hurtigt   og   omsorgsfuldt.   

Sorghandleplanen   bruges   i   de   situationer,   hvor   vi   har   brug   for   at   føle   
sikkerhed,   for   at   det   vi   gør,   er   det   rigtige   i   forhold   til   den   enkelte   elevs   
situation   og   individuelle   ønsker   



Sorghandleplanen   bruges   også   som   hjælp   og   støtte   til   klassen,   der   
mister   en   klassekammerat   eller   lærer/pædagog.   -   ligeledes   til   det   
kollegiale   tab,   hvis   skolen   mister   en   medarbejder.   

    

Sorghandleplanen   aktiveres   i   tilfælde   af:   

● Det   personlige   tab   –   alvorlig   sygdom   i   familien   eller   for   eleven.   Når   
en   elev   mister   et   nært   familiemedlem.   

● Det   fælles   tab   –   når   en   klasse   mister   en   lærer/pædagog.   
● Det   kollegiale   tab   –   når   skolen   mister   en   medarbejder.   

Hornsyld   skoles   grundberedskab   sikrer   at   alle   børn/voksne   tilbydes   og   
sikres   faglig   kompetent   hjælp.   

Grundberedskabet   håndterer   de   praktiske   detaljer   om,   hvem   der   gør   
hvad   og   hvilke   opgaver   det   enkelte   team   og   skolen   har   omkring   barnet.  

Grundberedskabet   er   forpligtede   på   at   sikre,   at   der   følges   op   på   de   
individuelle   handleplaner   teamet   omkring   den   sorgramte   har   udarbejdet   i   
forbindelse   med   –   og   sammen   med   den/de   berørte.   

Hornsyld   Skoles   grundberedskab   består   af   skolens   ledere   Tina   Hansen   
og   Dorte   Jørgensen   –   og   skolens   AKT:   Admir,   Tina   G   og   Bodil   

Beredskabet   kan   om   nødvendigt   og   hvis   det   ønskes   formidle   andre   
ressourcepersoner   så   som;   sundhedsplejerske,   skolepsykolog,   præst   
eller   sorggrupper.   
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